



# Borsa dövizleri TL'ye çevirdi

**Dolar 5 TL'ye  
yaklaştı**

Borsa İstanbul, 'kısa vadeli ihtiyaçlar dışında kalan' döviz varlıklarının tamamını Türk lirasına çevirdiğini açıkladı

**DOLAR** 5 TL'ye, avro 6 TL'ye dayandı. Ekonomi Bakanı Zeybekci, "Doğru hamle uygun zamanda yapılacak" dedi. Uzmanlar acil önlem çağırısı yaptı. Merkez Bankası akşam saatlerinde faizi 300 baz puan artırdı, dolar 4.55 TL'ye geriledi. Cumhurbaşkanı aday Doğu Perinçek, dövizlerin TL'ye çevrilmesini Milli Hükümet programına çok önceden yazdıklarını ve Türkiye'nin bu çözüme mecbur olduğunu ifade etti. **5'te**





**Dolar 5 TL'ye yelken açtı. Hükümet, 'Doğru hamle uygun zamanda yapılacak' derken, Ana Muhalefet 'acil önlem' çağrısı yaptı. Prof. Dr. Konukman, dövizi saatli bomba olarak nitelendirdi**

AYDINLIK / ANKARA

**DOLAR** uluslararası piyasalarda güçleniyor. Bir kaç para birimi dışında tüm para birimleri dolar karşısında değerleşti. Avro/dolar paritesinin gerilemesi de bunun en çok izlenen göstergelerinden. Ancak dolara karşı en çok değer kaybeden para birimi Türk lirası oldu. Önceki gece Japonların da TL'den çıkmaya başlaması sonucu kur sığ piyasada 4.8'leri aştı. Dolar kadar ciddi bir konu olan faizlerin yükselmesi. Piyasada işlem görev 2 yıllık devlet tahvilinin faizi dün yüzde 17.22'ye çıktı. Bankalararası piyasada dolar dün 4.42'yi, avro da 5.76'yi aştı. Dolar-TL swap/takas faizi yüzde 18'in üstüne çıktı.

#### KİMSE KESTİREMIYOR!

İş dünyası bu döviz kurları ile firmaların faaliyetlerini sürdürmesinin mümkün olmadığını vurgularken, "2009'da 'kriz bizi teğet geçti' diye gerekli önlem alınmadı. Sorunlar birike birike geldi. Şimdi duvara dayandık. Gerekli önlemler almazsa kısa süre içinde iflaslar peş peşe gelir. Bu da Türkiye için büyük risktir. Bu işin nereye kadar uzanacağını da kimse kestiremez. On binlerce, hatta yüzbinlerce çalışan işsiz hale gelebilir" değerlendirmesi yaptılar.

#### SİSTEM İÇİ ÇÖZÜM YOK

Prof. Dr. Aziz Konukman, döviz krizi ve etkileri konusunda Aydınlik'a yaptığı açıklamada, Türkiye'nin 453 milyar dolar dış borcu olduğunu hatırlatarak, "Bu borcu yüzde 70'i özel sektörün borcu. Bu saatli bomba gibi önümüzde duruyor. Önlem alınmazsa neler olabileceğini görmek için uzman olmaya da gerek yok. Sistem tıkanı. Sistem içi çözümler de artık tükenmiş" dedi. Ekonomide yaşanan krizin aşılması için radikal önlemlere ihtiyaç ol-

duğunu belirten Konukman şu görüşleri savundu: "Ekonomik krizi AKP'nin çözmesi mümkün değil. Çünkü AKP'ye güven kalmadı. Güven kalmayınca sorunu çözmek mümkün değildir. Ekonomide güven olmazsa hiçbir başarı sağlanamaz. Durum böyle olunca dengesiz hareketler de beraberinde gelir. ABD Suriye'yi bombalar onlara destek açıklaması yaparak durumu kurtarmaya çalışsın. Ama kurtaramazsın."

#### HÜKÜMETTE TELAŞ

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, döviz piyasalarında yaşanan hareketlilikle ilgili Twitter hesabından açıklama yaptı. Ülkenin kur ve faiz oranlarında hak edilmeden dalgalanmalar ve döviz piyasalarında sağlıklı fiyat oluşumları yaşadığını öne sürerek Zeybekci, şunları kaydetti: "İlgili kurumlarımız, reel sektörün başarısının, emeğinin ve alın terinin bu doğrultuda heba edilmemesi; döviz piyasasındaki dengesizliğin kaldırılması için gerekli araç ve yetkiye sahiptir. Bu sorumluluğu olarak, en doğru hamlenin en uygun zamanda yapılacağı konusunda güvenim tamdır. Hükümetimiz her zaman serbest piyasa ekonomisini esas almıştır ve bu anlayışla devam edecektir."

#### BOZDAĞ YINE KONUŞTU!

Daha önce "piyasalar erken seçimi olumlu karşıladı" diyerek alay konusu olan Hükümet Sözcüsü ve Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ ise dün yaptığı açıklamada, "Seçime giderken pek çok şey de

yaapacaklardır kaybettirmek için. Şu anda dolar üzerinde yaşanan oynamayı hep beraber görüyoruz. Bilesiniz ki 24 Haziran seçimlerine giderken dolar üzerinden vatandaşımızı etkilemek isteyen, hükümete fatura kestirmek isteyen ve sandığa bu fatürayı yansıtmak isteyen bir irade de var" ifadelerini kullandı.

#### HAZINECI ÖZTRAK UYARDI

Eski Hazine Müsteşarı, CHP Genel Başkan Yardımcısı Faik Öztrak ise, "Döviz kurunda gelinen nokta, hükümetin medyaya servis ettiği gibi ne yüksek borç geri ödemeleri nedeniyle yaşanan geçici bir durumdur ne de dış düşmanların ekonomiye saldırıdır. Bu, ülkeyi borca batıran aldığı parayı da betona yatıran AKP iktidarının izlediği yanlış politikaların sonucudur" dedi.

Türkiye'nin brüt dış borcunun 450 milyar dolarım, şirketlerin net döviz borcunun 222 milyar dolarım üzerine çıktığı bir ortamda, bugüne kadar önlem alınmadığını vurgulayan Öztürk, Hükümet'e şu çağrısı yaptı: "İki yıllık tahvile yüzde 17'lik tefeci faizi vermeye rağmen sermaye Türkiye'den kaçırmaktadır. Ekonomide ani duruş riski giderek artmaktadır. Görünüm böyleyken bunun üzerinden siyaset üretmenin zamanı değildir. Türkiye'de borç yükü altında ezilen şirketlerin bilançoları ve vatandaşların mutfakları yanıp kül olmadan acilen tedbir alınması gerekmektedir. Bu çerçevede öncelikle Türkiye Büyük Millet Meclisi, seçimlerden önce Olağanüstü Hal'in kaldırılması için acilen toplantıya çağrılmalıdır. İkinci adım olarak, ekonomi yönetiminin üzerindeki Saray vesayeti kaldırılmalı, ekonomide risk unsuru haline gelen Saray danışmanlarıyla yollar derhal ayrılmalıdır."

CHANGE OFFICE	
ALİŞ - BUYING	SATIŞ - SELLING
USD 1820	1860
EUR 1630	1670
GBP 1420	1460
CHF 1140	1180
DKK 150	155
SEK 140	145
NOK 180	185
AUD 100	105
CAD 120	125
JPY 140	145
SAR 110	115
RUB 100	105
HAS ALTIN	1100

## Merkez Bankası faiz artırdı dolar düştü

**TÜRKİYE** Cumhuriyeti Merkez Bankası, Para Politikası Kurulu'nu topladı. Kurul, politika faizini yüzde 8'de, faiz koridorunun alt ve üst bandını sırasıyla yüzde 7.25 ve yüzde 9.25 düzeyinde bıraktı. Banka, geç likidite penceresi borç verme faiz oranını ise 300 baz puan artışla yüzde 16.50'ye yükseltti. Merkez Bankası diğer faiz oranlarını ise sabit tuttu, para piyasalarını sıkılaştırma kararını aldı. Toplantı haberinin öncesinde 4.80 seviyesinde seyreden dolar, toplantı haberinin ardından 4.57'lere geriledi.

#### RİSKLERİ ARTIRDI

Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamada yakın dönemde piyasalarda gözlenen sağlıklı fiyat oluşumları ve enflasyon beklentilerinde süregelen yükselişin genel fiyatlamaya davranışlarına dair riskleri artırdığına dikkat çekildi: "Bu çerçevede Kurul, fiyat istikrarını desteklemek amacıyla güçlü bir parasal sıkılaştırma yapılmasına karar vermiştir. Merkez Bankası fiyat istikrarını temel amaç doğrultusunda elindeki bütün araçları kullanmaya devam edecektir. Enflasyon görünümünde belirgin bir iyileşme sağlanana kadar para politikasında sıkı duruş sürdürülecektir."

#### 'GÖREVİNİ YAPTI'

**İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Merkez Bankası'nın müdahalesine ilişkin "Merkez Bankası TL'nin korunmasında üzerine düşen görevi yaptı" değerlendirmesinde bulundu. Bahçivan, şunları kaydetti: "Önemli olan Türkiye'de finansal istikrarın korunmasıdır. Finansal istikrarın korunması noktasında Merkez Bankamız zamanında proaktif olarak TL'nin korunması konusunda kendi kredibilitesine yakışan görevleri yapmalıdır. Akılman karar bu çerçevede değerlendiriyoruz."

TL DİPTE	
100 USD	1820
100 EUR	1630
100 GBP	1420
100 CHF	1140
100 DKK	150
100 SEK	140
100 NOK	180
100 AUD	100
100 CAD	120
100 JPY	140
100 SAR	110
100 RUB	100

# Antrepolar doldu herkes beklemede

Dövizdeki eşikler birkaç gün içinde hızla aşıldı. Doların 4.90'lara çıkması reel sektörde etkilerini göstermeye başladı. Gümrüklerdeki antrepolar doldu, mal hareketi yavaşladı.

Kur artışından dolayı mallar gümrükten çekilmiyor, ithalat yükü azaldığı için TIR'lar boş dönüyor, bunun da navlun fiyatlarını artıracacağı belirtiliyor. UTİKAD Başkanı Emre Eldener "2011'de benzer durum olmuştu. Lojistik firmaları aylarca ithalattan boş döndüğü için ihracat navlunu önemli oranda artmıştı. Umuyoruz ki kur en kısa zamanda durması gereken yerde durur ve stabil bir noktaya çekilir" dedi. /10



**İSO BAŞKANI BAHÇIVAN:**  
İHRACATTA 4 DOLARLIK  
MALI 3.60'A SAT  
DEMEYE BAŞLADILAR /10

► **TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu:**  
Güçlü tedbirleri ivedilikle bekliyoruz/11

► **MÜSİAD Başkanı Abdurrahman Kaan:**  
Ratingciler algı manipülasyonu yapıyor/11

► **EURO 5.77'yi FAİZ yüzde 17'yi aştı/11**

## İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİ DÖVİZDE İSTİKRAR İSTİYOR

**Nazmi Durbakayım (İNDER):** Bu artış dövizin gerçek değerini ifade etmiyor. Rakamlar yarı öbür gün gerçek değerine iner.

**Sinan Üncel (BMD):** İşten çıkarılmalar yaşanabilir. Her şeye rağmen MB'nin düzeltme yapmasını bekliyoruz.

**Başaran Bayrak (GYİB):** Fiyatlarımızı nasıl belirleyeceğimizi bilemiyoruz. Kimse mal alıp satmıyor, yatırım yapmıyor.

**Hüseyin Kocabaş (KOSDER):** Afrika'da bile kur 8 yıldır değişmiyor. Orada olmayan Türkiye'de olması düşündürücü.

**Nuri Gürçan (MOBSAD):** Mobilyada yurtdışındaki bayilerimiz dolar bazında indirim bekliyor. TL ile çalışılmıyorlar.

**Ali Onaran (Prontotour):** Dövizlerdeki artışlar bizi etkiliyor. Satış düşüyor. Dolarla sattığımız yerlerde etkilendik.

**Osman Ayık (TÜROFED):** Turizmle gelen döviz değişmeyecek aksine maliyet artışıyla gelirlerde dengesizlik olacak.

**Timur Bayındır (TÜROB):** Döviz yükselince biz seviniyoruz sanıyorlar ama böyle olmuyor. Maliyetlerimize yansıyor.

**Jak Eskinazi (ELB):** Döviz kurlarındaki yükselişin piyasadaki negatif etkisi her an daha hissedilir hale geliyor.

**Davut Çetin (ATSO):** Reel sektörün 220 milyar dolar net döviz açığı var, her 10 kuruşluk artış 22 milyar liralık ek yük demek.

**Memiş Kütükcü (OSBÜK):** Panik havasına kapılmamalıyız. Bu yükselişler reel ekonominin gerçekliğiyle örtüşmüyor.

**Mehmet Büyüksimitçi (Kayseri TO):** Siyasi istikrar ve güven çok önemli. Kurdaki hareketin geçici olduğunu düşünüyoruz.

TL'DE  
4.92'NİN NEDENİ  
JAPON EV  
KADINLARI /11



# Antrepolar dold

**Dolar/TL dün 4.93'e yaklaşarak tarihi zirvesini yeniledi. Asya piyasalarındaki işlemler nedeniyle yaşanan sıçramayla TL yüzde 5'e yakın değer kaybetti. Bu, 2008 krizinden beri görülen en büyük günlük değer kaybı oldu. Yılbaşından beri TL yüzde 23 düşüş yaşadı.**

Döviz piyasasında fiyat eşikleri hızla kırılırken, dolar 5.0 lira sınırına dayandı. Dövizdeki ataklara karşı Merkez Bankası'ndan bir hamle gelmesi beklenirken bankacılar, dün yerli yatırımcıların da panik almalarının görüldüğünü söyledi. Dün yerli yatırımcının 700 milyon dolarlık alım yaptığı tahmin ediliyor. İş dünyası temsilcileri, iç piyasada döviz ödemelerini kurdaki bu hareket geçene kadar "ötelemeye" çalıştıklarını anlattı. Ayrıca, gümrüklerdeki antrepoların dolduğunu ve mal hareketinin yavaşladığı belirtildi. İş dünyası temsilcileri "giiven" mesajı verimeli gerektiğini düşünüyor. TL'deki değer kaybı dün sadece günlük bazda yüzde 5'i, yılbaşından bu yana yüzde 23'ü ve son bir yıllık dönemde yüzde 35'i işaret ediyor. DÜNYA'ya görüş bildiren iş dünyası temsilcileri, "Umuyoruz ki kur en kısa zamanda dur-

ması gereken yerde durur ve stabil bir noktaya çekilir" yorumunu yaptı. Uluslararası Taahhüt ve Lojistik Hizmet Üreticileri Derneği (UTİKAD) Başkanı Emre Eldener, "Kurdaki çok hızlı artışlar ticareti çok olumsuz etkiliyor" diyerek "Mal hareketi ni bacak gibi kesilebiliyor. Mallar antrepolar da bekletiliyor. Şu anda gümrüklerde antrepolarında mallar dolup taşmış durumda. Kur artışından dolayı kimse malını çekmek istemiyor" bilgisini verdi. Eldener, "Bizim sektörde ithalat-ihracat dengesi çok önemli. İthalat yükü azaldığı için TIR'lar boş dönebiliyor. Bu da ihracat navlununa artış olarak yansıtacaktır. 2001 yılında benzer bir durum yaşamıştık. Dev lojistik firmaları aylarca ithalattan boş döndüğü için ihracat navlunu önemli oranda artmıştı. Umuyoruz ki kur en kısa zamanda stabil bir noktaya çe-

kilir" açıklamasında bulundu. Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği (GYİB) Başkanı Yardımcısı Başaran Bayrak, herkesin tereddit olduğunu anlatarak, "Özellikle iç piyasada büyük sıkıntı yaşıyoruz. Fiyatlarımız nasıl belirleyeceğimizi bilemiyoruz. Piyasa bu kur artışından çok olumsuz etkilendi. Kimse mal alıp satmıyor. Kimse yatırım yapmak istemiyor. Yurt dışında Türkiye batıyor" yönünde spekülasyonlar var. Bu da yabancı yatırımcıyı etkiliyor. Mutlu değiliz. Stabil bir kur istiyoruz" dedi.

**AFRİKA'DA BİLE BU ARTIŞ YOK**  
Küster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği (KOSDER) Başkanı Hüseyin Kocabaş ise "Kur artışından dolayı mal getiremiyor. Getirdiğinin fiyatını belirleyemiyor. Afrika'da bile kur 8 yıldır sabitlenmiş ve değişmiyor" diye konuştu.

## "PANİK YARATMA ÇABASI"

**Arslan: Ülkenin geleceğinde sorun olsa borsa düşerdi**

Halkbank Genel Müdürü Osman Arslan, döviz kurundaki hareketlerin gerçeği yansıtmadığını söyledi: "Birtakım kesimler panik havası yaratmaya çalışıyor. Bu tür kısa dönemli dalgalanmalar geçmişte de çok görüldü. Sakin olmakta fayda var" diyen Arslan, "Türkiye'nin geleceğinde problem olsaydı borsa düşerdi" dedi. Arslan, "Dövizde yaşanan hareketlilik bugüne ya da son bir haftaya ait değil. Son birkaç aydır yurdışı kaynaklı dalgalanmalara şahit oluk. Birincisi, ABD'de faizlerin yükseliş trendine girmesi ve ABD tahvil faizlerinin yüzde 3'ün üzerine çıkması. İkincisi gelişmekte olan ülkelerde yerel paraların değer kaybı, üçüncüsü de petroldeki artış. Bu üçlü mekanizma bir araya geldiğinde biz de etkilendik" diye konuştu.



## BORSA İSTANBUL BAŞKANI:

**Kısa vadeli bir atak gördüğümüz için sattık**

Dün sabah saatlerinde Borsa İstanbul Grubu kısa vadeli yükümlülükleri hariç döviz varlıklarını TL'ye döndü. Bu arada iş dünyasına da "TL'ye dün seferberliği" çağrısı yapan Borsa İstanbul Başkanı Himmət Karadağ, borsanın döviz satışına ilişkin olarak piyasaya güven vermek istediklerini söyledi. Karadağ dolardaki son atakların ekonomik parametrelere dayanmadığını gördükçe TL'ye güven vermek istediklerini belirtti. Karadağ şunları söyledi: "Ben rakamı arkadaşlara sormuyorum bile. Bizim temel sıkıntılarımızdan birisi, kısa vadeli spot ihtiyacı için döviz talebi oluşabiliyor. Böye bir talep varsa onun da karşılanması lazım. Kurda kısa vadeli bir atak gördüğümüz için bu karar aldık."



## DOLARI SEBEP GÖSTERDİ

**Global Yatırım, Okullu Gıda'yı almaktan vazgeçti**

Global Yatırım Holding Okullu Gıda ile gayrimenkul yatırımın konusundaki imzalanmış hisse satış sözleşmesine, kurdaki artış ve öngörülemeyen ekonomik gelişmeler nedeniyle devam edilemeyeceğini duyurdu. Global Yatırım Holding tarafından KAP'a yapılan açıklamada, "Alıcılar tarafından şirkete yapılan bildirim iş sözleşmesinin imza tarihinden bugüne kadar döviz kurlarında yaşanan yüzde 11.4 oranındaki artış ve çok kısa süre zarfında oluşan öngörülmesi mümkün olmayan ekonomik gelişmeler nedeniyle kendileri tarafından sözleşmeye konu işleme devam edilemeyeceği şirketimize bildirilmiştir" denildi.

## YATIRIM YAPMAYA DEVAM MESAJI VERDİ

**Borusan yapılandırma söylentilerini yalanladı**

Borusan Grubu, bugüne kadar hiçbir banka ile borç yapılandırması kapsamında görüşme yapmadığını grubun böyle bir ihtiyacı da olmadığını duyurdu. Grubun borsada işlem gören Borusan Yatırım ve Pazarlama şirketi tarafından yapılan açıklamada, bazı internet sitelerinde ve sosyal medyada yer alan ve Borusan'ın yeniden yapılandırma istediği yönündeki haberlerin asılsız olduğu ifade edildi. Açıklamada, "Kim tarafından ileri sürüldüğü belli olmayan bir iddia ile yapılmak istenen toplam cirosu 171 milyar TL olan ve 9.000 kişiye istihdam sağlayan grubumuz zarar vermektedir" denildi. Açıklamada, Borusan Grubu'nun geçen yıl 1.3 milyar lira tutarında yatırım gerçekleştirdiği belirtilerek, bu yıl da aynı tempoda yatırım yapmaya devam edeceğini kaydedildi.

## AÇIK POZİSYONU 248 MİLYON DOLAR

**Türkcell, kurdaki dalgalanmanın önlemini aldı**

Türkcell Nisan itibarıyla konsolide bilançosunda 248 milyon dolar açık pozisyonu bulunduğunu; güncel çalkantıların finansal tablolarına olan etkilerini asgariye indirecek önlemleri almayı sürdürdüğünü duyurdu. Türkcell Genel Müdürü Kaan Terzioğlu'nun değerlendirmesinin yer aldığı açıklamada, finansal piyasalarda ay başından bu yana Türkiye'nin temel ekonomik dinamikleri ile örtüşmeyen irasyonel fiyat hareketleri gözlemlendiği belirtilerek şöyle denildi: "Gelişen piyasaların içerisinde Türkiye ekonomisi olumlu makroekonomik verilere ve güçlü bir potansiyele sahiptir. Güncel çalkantıların gerçeği yansıtmadığını düşünmekteyiz. Türkcell olarak her zaman olduğu gibi finansal tablolarımızda olan etkileri asgariye indirecek önlemlerimizi almayı sürdürüyoruz. Nisan 2018 itibarıyla konsolide bilançosumuzda 248 milyon dolar açık pozisyonumuz bulunmaktadır." Açıklamada, bilançoaya henüz yansımamış olmakla birlikte, yurtdışında satış tamamlanmış Fintur varlıklarından elde edilen gelirler ve Fintur Holding nakit pozisyonu dikkate alındığında ise Türkcell'in döviz açık pozisyonu bulunmadığı belirtildi.



## Ege İhr. Birlikleri Başkanı Jak Eskinazi:

**Piyasaya yansidi herkes durma noktasında**

Döviz kurlarındaki yükselişin piyasadaki negatif etkisi her an daha hissedilir hale geliyor. Herkes durma noktasına geldi. Bu durumun ihracatçıya yaradığı düşünceler var ama böyle bir şey söz konusu bile değil. Çünkü ihracatçı fiyat veremiyor. Bugün Euro'yu 5.5 TL'den hesaplayıp fiyat verse yarın 6 TL'ye yükseldiğinde başkasının göre pahalı kalıyor. Bugün kuru 5.80'den hesap etse, yarın 5.50 olmayacağı kimse garanti etmiyor. Piyasamızın stabil olmaması herkes için zor. Merkez Bankası son faiz artırımında hata yaptı. En az 2 puan artış yapmalıydı. Bu hamle seçime kadar işi götürürdü. Fakat böyle pansuman tedbirlerle yürümüyor. Ekran karşısında döviz kurlarını takip etmekten işimize konsantre olamıyoruz. İhracatçı için durum kötü, ithalata için hiç söyleyemiyorum. İç piyasada insanlar sattıkları malı yerine koymayacak duruma geliyorlar, sermayeler eriyor. Ticaret elden gidiyor. Kimse TL ile mal satmak istemiyor. Merkez Bankası'nın bir dahaki toplantıyı beklemeden faiz artırımına gitmesi lazım. Yoksa kurlar ipini koparıp gider. Bir an önce müdahale etmeli. Cumhurbaşkanı'nın faiz artırmak istemediğini biliyoruz. Fakat bu durumda farklı bir önlem alınması lazım.

## İNDER Başkanı Nazmi Durbakayın:

**Bu artış gerçek değil, döviz incek**

Bu artış dövizin gerçek değeri ni ifade etmiyor. Bu rakamlar yarın öbür gün gerçek değerlerine incek. Buna benzer bir durumu 2001 yılında yaşadık. O dönem dövizde bağladığımız işlerde bize ödeme yapmayın, nasıl olsa döviz normal seyrini bulacaktır dedik. Hakikaten 1700'lerden sonra yeniden 1500'lere düştü. Dövizle ilgili bir bağlantımız varsa onu erteleyebiliriz ama erte-

## TORB BAŞKANI HİSARCIKLIĞU:

**Güçlü tedbirleri ivedilikle bekliyoruz**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ekonomi yönetimine Twitter adresinden üzerinden çağrı yaptı. İki tweetlik açıklamada Hisarcıklıoğlu şunları söyledi: "Şirket bilançoları ve enflasyon üzerinde ciddi bir risk oluşturan kur artışlarının, piyasalarla panjeye yol açmadan yönetilmesi son derece önemlidir. Ekonomi yönetiminin piyasaları rahatlatacak ve yükseliş trendini tersine çevirecek güçlü tedbirleri ivedilikle bekliyoruz."

## İSTANBUL SANAYİ ODASI (İSO) BAŞKANI ERDAL BAHTÇIVAN:

**Kuru çok hafife aldık**

"Bugüne kadar hep finansal istikrar ve Merkez Bankası'nın bağımsızlığı ile saygınlığının korunması ve ypratılmaması gerektiğini savunduk. Bugün bu söylemlerimizin ne kadar doğru olduğunu gördük. Finansal istikrar zarar görürce Merkez Bankası'nın saygınlığı zarar görürce bu oluyor. Kuru çok hafife aldık sanırım. Kur artışı bir yüksek tansiyona benzetiyorum. Tansiyon çıkar iner ama her çıktığında vücudun zarar verir. Bu tip kur hareketleri ihracata da yararıyor. Yurtdışı fiyatları bizden daha iyi takip ediyor. 4 dolarlık mal 3.60 sat demeye başladılar. Tansiyon 22 şuan. 450-460'ı aşacağına hiç düşünmüyordum."

## MÜSİAD BAŞKANI ABDURRAHMAN KAAN:

**Rating kuruluşları algı manipülasyonu yapıyor**

"Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in Türkiye ekonomisine yönelik bir algı manipülasyonu yapmaya amaçladığı görülmektedir. Kur üzerindeki gerçekleştiren manipülasyonlarla, mevcut hükümetimiz üzerinde baskı kurmak ve 24 Haziran Seçimlerine dolaylı yoldan müdahale yapmak istemektedir. Bu bağlamda Fitch'in, 24 Haziran Seçimleri sonrasında Türkiye'nin para politikasının başmizhannın azalacağına dair iddialarını; reeliteden oldukça uzak, gayriicid ve tamamiyle politik bir açıklama olarak değerlendirmiyoruz."

## İTO BAŞKANI ŞEKİB AVDAĞIÇ:

**Hepimize sükunet ve sabır gerekli**

Reel sektörün kısa vadeli döviz açık pozisyonu yokken ve öncü göstergeler pozitif sinyali verirken, bu dalgalanmanın piyasa gereklerine uymadığı açık. Hepinize sükunet ve sabır gerek. Bunu başarmca ekonomi yönetimi ve MB'nin atacağı adımlar kolaylaşacaktır, kullanacağı enstrümanlar da daha tesirli hale gelecektir.

liyoruz. Mal alırken de eğer şu ortamda erteleyebiliriz ama erte-

## ATSO Başkanı Davut Çetin:

**Aşırı yükseliş herkes için belirsizlik yaratıyor**

Bilindiği gibi reel sektörün 220 milyar dolar net döviz açığı var ve döviz kurunda yaşanan her 10 kuruluşluk artış, dövizle kredi almış olan firmalara 22 milyar

liralık ek yük getiriyor. Bunun sonucunda özellikle döviz kredisiz alarak yatırım yapmış olan şirketler ödeme güçlüğüne girmekte. Böyle bir kur artışına ancak mali kriz dönemlerinde görülür, dolayısıyla tüketici ve yatırımcı güveni sarsılmakta, ödeme ertelenmekte ve ekonomi yavaşlamaktadır. Fiyat artışı, iç piyasada talebi daraltmaktadır. İhracata gitmeyen ürünlerin üreticisi zarar etmektedir. Kurda yaşanan aşırı yükseliş ve kestirilemezlik durumu ekonominin tüm paydaşları için belirsizlik yaratıyor. Ekonomi yönetimi kesinlikle ciddi önlemler almali-

dur, aksi halde TL'nin serbest düşüşü finans sistemini ve iç piyasayı kilitleyecek noktaya gelebilir ve durup dururken mali krize girebiliriz. Şu anda cari açığı karşılayacak döviz girişi olmuyor ve cepten yiyoruz. Bu hafta kesinlikle TL'de kan kaybını önüne geçilmesi zorunluluğu vardı. Halkta güven vererek döviz mevduatının TL'ye geçiş vergisiyle teşviklerle özendirilmelidir. Seçime rağmen yeni bir orta vadeli mali plan ile ekonomide mali disiplin ve finans sektöründe güveni güçlendirilmelidir. Yabancı sermaye güvenisizliğe yol açan bütün konular gözden geçirilmelidir. Hukuk reformu, demokrasiyi güçlendirebilir, siyasi özgürlüğe ortamı tesisi yönünde de adımlar atılmalıdır.

## Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı Sinan Öncel:

**Dükkan sahibi ve kiracı arasında sıkıntı doğacak**

Tüm sektörleri etkilediği gibi perakende sektörüne de bu durumun yansımaları olumsuz olacak. Böyle giderse güncel işler olmaz. Biliyorsunuz dükkanlar döviz ile kiralanıyor. Bu durumda dükkan sahibi ile kiracı arasında ciddi şekilde anlaşmazlıklar doğar. Karılığa ciddi şekilde döviz yansımaları olur. Döviz riskinin en az indirilmesi için iştin çıkarılmaları yararlıdır. Merkez Bankası'nın bir düzeltme yapmasını umutla bekliyoruz.

## MOBSAD Başkanı Nuri Gürcan:

**"Seçime kadar dengesizlikler olacak"**

Durum hiç açığı değil. Ham maddemiz yurtdışından geliyor. 5 aydır ham maddeye ciddi şekilde zam geldi. Durum düzelmese bir zammın daha gelmesi kaçınılmaz. Mobilyanın tamamlayıcıları olan aksesuar ve menteşelerde de zam söz konusu. Yurtdışındaki bayirler dolar bazında bizden indirim bekliyor. TL ile çalışılmıyor.



# Herkes beklemeye

Kurdaki artış iş dünyasını döviz ekranına kilitledi. "Çıkışı izlemekten iş yapamaz hale geldik" diyen iş dünyası temsilcileri acilen stabil bir piyasa düzenine kavuşmak istiyor. Ticaretin durduğu, antrepolardan mal çekilmediği için depoların dolduğu ve bunun ihracatçıya da maliyet artışı getireceği vurgulanıyor.

## TL'DE 4.92'NİN NEDENİ: "JAPON EV KADINLARI"

ABD Doları karşısında bir hafta içinde yüzde 10'a yakın değer yitiren Türk Lirası, dün sabah Asya piyasalarının açılışından itibaren kademeli olarak yükselerek 4.92 TL seviyesini gördü. Asya piyasalarından gelen satış baskısının sahipleri ise Japon ev kadınları. Japon ev kadınları, BOJ'un politikaları sonucunda, düşük getiriler nedeniyle Japon finans piyasalarında aradığını bulamayan

dolayısıyla yüksek getiri sunan gelişmekte olan ülkelere giden ülkenin küçük yatırımcıların temsil ediyordu. Türk tahvilinde özellikle bu yılın başından bu yana Japon yatırımcıların tercihleri arasında girdiği ifade ediliyor. Tokyo merkezli Japon varlık yönetimi şirketi FPG'nin CEO'su Koji Fukaya, "Japon yatırımcıları için genelde yüksek faiz getirisi ekonomik temellerden daha önemlidir.

Ancak yatırım yaptıkları ekonomideki gıda dışı tamamen de göz ardı etmezler" dedi. Tokyo Finansal Borsası verilerine göre, 15 Mayıs itibarıyla Japon yatırımcıların TL'nin, Japon yenine karşı değer kazanacağı tahmini doğrultusundaki yatırım pozisyonları 323 bin 537 adetti. Bu pozisyonlar Aralık 2017'den bu yana yüzde 21 artış göstermişti.

BORSA/FİNANS SERVİSİ

## DOLARIN 2 AYLIK SEYRİ



### İİB Başkanı Ahmet Güleç: Dövizdeki yükseliş psikolojiyi de etkiliyor

İstikrarsız bir şekilde ilerleyen döviz kurundaki yükseliş mali ve psikolojik yönden etkiliyor. Ama Türkiye'nin ekonomi alt yapısının dövizin bu noktaya gelmesine ilgisiz. Önümüzde seçim dönemi var. Milletlin kararı ve demokrasi bu durumu düzeltecek."

### Promptour Başkanı Ali Onaran: Tatilci yurtdışına çıkmayı erteledi

Dövizdeki artışlar bizi etkiliyor. Satışlarda düşüşe neden oluyor. Dolarla sattığımız yerlerde etkilendik. Bu etkilenmeyi yüksek indirimli kampanyalarla atlamaya çalışıyoruz. Belirsizlik tatil alacak tüketiciyi daha çok etkiliyor. Dün satışlar gayet normaldi. Bugün artan belirsizle satışlar durdu. Tüketici kararını erteleyip, beklemeye kalıyor.

### TÜROFED Başkanı Osman Ayık: Ticaret istikrarı sever uçak biletleri zamlandı

Dövizdeki artışın turizmci için yararlı değil. Ne tür ticarete uğraşsınız uğraşın ticaret istikrarı sever. Kurlardaki oynaklık bizi de maliyetler olarak etkiliyor. Uçak biletleri bile artıyor. Turizmci olarak bizim bir avantajımız gelirlerimizin dövizle olması bir nebze maliyetleri telafi etmemizi sağlıyor ama müşteri profilimiz de belli harcaması da belli. Ülkeye gelen döviz miktarı değişmeyecek aksi-ne maliyet artışlarıyla gelirler de dengelessizlik olacaktır.

### TÜROB Başkanı Timur Bayındır: Sanılmasın ki döviz turizmci seviniyor

Kur artışı ve yaşadığımız bu dalgalanma gelirleri etkiliyor. Döviz yükselince biz seviniyoruz sanı-

yorlar ama öyle olmuyor. Maliyetlerimize yansıyor.

### Konya San. Od. Başkanı Memiş Kültükcü: Süreci panik havasına kapılmadan yönetmeliyiz

Elbette dövizdeki yükseliş ve dalgalanmalar, sanayimizi, özellikle de döviz borcu olan sanayicilerimiz ile hammaddenin girişini yüksek oranda ithal eden ancak iç piyasaya satış yapan sanayicilerimizi olumsuz etkiliyor. Bunun için tüm sanayicilerimizi ihracatçı yapmak zorundayız. Kurdaki bu yükseliş reel ekonominin hiçbir gerçekliği örtüyor. Sanayiciler olarak bu süreci panik havasına kapılmadan, daha orta ve uzun vadeli projeksiyonlarla değerlendirecek yönetmeliyiz.

### Konya Tic. Od. Başkanı Selçuk Öztürk: Şu anki durumu kriz olarak göremeyiz

Kurlarda dalgalanma bir süredir devam eden ve bir müddet daha

devam etmesini öngördüğümüz bir durumdu. TL'deki aşırı değer kaybı yine spekülasyon bir durumun sonucu olduğuna düşünüyorum. Yüzde 7,4 büyüyün, özel sektörü çalsın, ihracatta rekor kırın diğer taraftan demokraside reformlar gerçekleştirin, özgürlüklerin daha fazla hissedildiği, terörle mücadelede aşama kaydederek iç güvenlik sorununu bitiren bir ülkenin ekonomisinin kötüye gideceğini düşünmek ve kredi notunu düşürmek gerçekçi değil. Eskiden TL'deki aşırı değer kaybı bir kriz meydana getirmekteydi. Fakat bugün bu kaybın bir kriz olmadığı, Türkiye ekonomisinde TL/Dolar kurunun psikolojik bir eşik olmadığını açıklar.

### BUTSO Başkanı Yusuf Keyik: "Bir an evvel müdahale ile çıkış durdurulmalı"

Piyasalar bu konuda ciddi anlamda bir endişe içerisinde ama ben bunun psikolojik bir olay olduğunu düşünüyorum. Fakat bir türlü de önüne geçilemiyor. Dün

aşam 4,65 aralığındaydı, sabah kalktı 4,90 rakamlarını gördük. Böyle bir şey yok! Kim nerele-re oynuyor, bunun altında yatan amaç ne anlamakta zorlanıyoruz. Ama bunun ülke ekonomisini doğrudan olumsuz yönde etkilediğini biliyoruz. Zaten ekonomimizin durumu belli. Bir de üstüne bu tür spekülasyonlar daha çok duruşlanılamayacağı ve ülkenin zararına gelişen olaylara neden oluyor. Yetkililer konuyu daha iyi oluyordur diye düşünüyorum. Okudukları yolda ne-ler yapabileceklerse, bir an evvel müdahale edilip, bunun durdurulması gerekiyor.

### Kayseri Tic. Odası Başkanı Ömer Gülsöy: Usta kapitanlar ani dümen kırmaz

Yaşanan dalgalanmalar haliyle piyasalara da durgunluk olarak yansımaktadır. Ticaret erbabımız ve üreticimiz bir gemi kaptanı gibi düşünecekler kendilerini. Usta kapitanlar ani dümen kırmaz. Maliyet artışlarını hemen ve misliyle müşteriye yansıtmak, aceleci davranmak da anlamlı değildir. Döviz kurundaki bu artış ve oynaklıktan dolayı hemen üretimi, istihdamı kısmak, fiyatları artırmak işleri daha da çıkmaz sokak. Bu durumda, üretimi daha verimli hale getirmeye yönelik tedbirler almamız doğru olacaktır. Tek haneli kar oranları gerçekçiyle, yeni pazarlar, yeni üretimler ile yerli ve milli üretimi hedeflemeliyiz."

### Kayseri S. O. Başkanı Mehmet Büyüksimitçi: Zor bir coğrafyada yaşamamız etkili

Zor bir coğrafyada yaşıyoruz, bunun ekonomiyi olumsuz etkile-ri olsa da geçen yıl yüzde 7,4 büyüyün bir "Türkiye var. Ülkemiz-de siyasi istikrar ve güven çok önemli. Dolayısı ile kurdaki bu hareketliliğin geçici olduğunu düşünüyoruz.

### Türkiye en zayıf halka olarak görülüyor!

Türk Lirası'nın ABD Doları'na karşı son dönemde hızlı bir değer kaybına uğramasının, gelişmekte olan piyasalar içinde hali hazırda en zayıf halkalardan biri olarak görülün

### Sert ayrışık

Cari açığın GSYİH'ye oranı, 2018, tahmini



tanımı ilk defa Morgan Stanley'nin 2013 yılının Ağustos ayında yayımladığı raporunda yer almıştı. Türkiye, Hindistan, Brezilya, Endonezya ve Güney Afrika'nın Krılanan Beşli'de o dönemde yer almasının nedenleri, bu ülkelerin yüksek cari açık oranları, yüksek enflasyon oranları ve büyüme performanslarındaki düşüş gösteriliyordu. 2017 yılında Standard&Poor's (S&P) içinde Türkiye, Arjantin, Pakistan, Mısır ve Katar'ın olduğu yeni bir krılanan ülkeler grubu hazırladı. Bu grupta Arjantin ve Türkiye yerini koruyor. S&P geçtiğimiz günlerde bu ülkelere ek olarak Ukrayna'nın da piyasalardaki değişimlere karşı en hassas ülkelerden biri olduğu uyarısı yaptı. Türkiye, cari açık temelinde bakıldığında diğer ülkelere göre en kötü tabloyu ortaya koyuyor. Bu yıl ilk çeyreğinde cari açık neredeyse 16 milyar dolarla geçen yılın iki katına çıktı. Morgan Stanley tarafından Türkiye ile aynı ligde gösterilen ülkelerden Hindistan, Güney Afrika, Brezilya ve Endonezya 2013 yılına göre cari açıklarını ciddi biçimde aşağı çekmeyi başarsın, Türkiye'nin o dönemde GSYİH'ye oranı yüzde 6,7 olan cari açığının IMF tahminlerine göre bu yıl yüzde 5,8 ile diğer tüm ülkelerden yüksek olması bekleniyor. Türkiye ile cari açığı yüzde 5'in üzerinde gelmesi beklenen bir diğer ülke ise Arjantin. Bu ülkenin parası da yalbaşından bu yana yüzde 23'ün üzerine çıktı.

### TL'deki gerileme sirayet etti

TL'nin dünkü sert değer kaybının risk istihabını törpülemesi diğer gelişen ülke paralarını da zayıflattı. Gelişen ülke piyasalarında sistemik risk endişesi, ABD ile Çin ticaretindeki yeniden bozulan hava, Avrupa'dan gelen zayıf imalat verisinin euroyu baskılaması gibi faktörlerin de etkisiyle Macar Forint, Polonya Zlotisi, Çek Korunası gibi Doğu Avrupa paraları ve Meksika Pezosu, Rus Rublesi ve Güney Afrika Randı gibi paralar da Amerikan Doları karşısında geriledi. **DIŞ HABERLER**

### Gelişmekte olan ülkelerde Türkiye kaynaklı risk var

Gelişen piyasalar denildiğinde ilk akla gelen isimlerden milyarlar dolar yatırımını Mark Mobius, piyasaya Türkiye uyarısı yaptı. Mobius'a göre Türkiye'deki negatif fiyatlamalar gelişen piyasalara bulaşabilir. Mobius, "Gelişen piyasalardaki Türkiye kaynaklı negatif bulaşma etkisi mümkün," dedi. Mobius, Arjantin ve Brezilya'nın da iyi gitmediğini söyledi ve "Gelişen piyasalarda daha fazla aşağı yönlü hareket görülebilir" ifadesini kullandı.





# Faiz arttı şimdi güven kazanmanın zamanı

Merkez Bankası'ndan beklenen faiz artırımını, dün piyasalar kapandıktan sonra geldi. Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "Yatırımcı güvenini kazanmanın tam zamanı" dedi.

Dün, sınırları zorlayan dolara müdahale akşam saatlerinde geldi. Merkez Bankası, 15 dakikalık olağanüstü Para Politikası Kurulu toplantısı ile faizini 300 baz puan artırdı. Böylece, Geç Likidite Penceresi faizi yüzde 16.5'e çıktı. Asya seansında 4.93 sınırına kadar çıkan dolar/TL, faiz artırımının ardından 4.55 TL'ye kadar geriledi. Hacimsiz piyasada kur, 30 kuruşluk aralıkta sert dalgalandı. İş dünyasının güven mesajı beklediği günde, kararın ardından hükümet kanadından peşe açıklamalar geldi.

## EN YÜKSEK REEL FAİZ

Bankacılar, bu faiz artırımını ile Türkiye'nin en yüksek reel faizi veren ülke konumuna yükseldiğine işaret etti. Yatırımcının bundan sonraki dönemde "bekle-gör" politikası izleyerek gelişmelere göre pozisyon ayarlamasını bekleniyor. /10

## GOLDMAN SACHS: 7 HAZİRAN'DA BİR ARTIRIM DAHA OLABİLİR

Merkez Bankası'nın kararının ardından bir rapor yayımlayan Goldman Sachs, faiz artışının etkili olabilmesi için mali sıkılaştırmanın da yapılması gerektiğini söyledi. Merkez Bankası'nın 7 Haziran'da da olağan PPK toplantısı yapacağına işaret

eden uluslararası yatırım bankası, bu toplantıda MB'nin yeni bir faiz artırımını daha yaparak güven mesajını kuvvetlendirmesi gerektiğini belirtti. Goldman, piyasanın MB'den bir artırım daha bekleyeceğine inandığını da ifade etti.

**ASYA PİYASALARI:**  
TL'DE 4.92'NİN NEDENİ  
JAPON EV KADINLARI /11

## TL'nin değeri 4 günde %8 düştü



**ANTREPOLAR DOLDU**  
HERKES BEKLEMEDE /11

**KAPALI ÇARŞI DOLARDAKİ**  
HAREKETE DAYANAMADI /11

**TL'DEKİ GERİLEME GELİŞEN**  
PİYASALARI ETKİLEDİ /11



# Faiz arttı, şimdi g

Döviz piyasasında fiyat eşikleri hızla kırılırken, dolar 5.0 lira sınırına dayandı. Dövizdeki ataklara karşı MB'den bir hamle gelmesi bekleirken bankacılar, yerli yatırımcıların da panik alımlarının görüldüğünü söyledi. Bankacılar, sadece dün yerli yatırımcının 700 milyon dolarlık alım yaptığını tahmin ediyor.

Merkez Bankası'ndan beklenen hamle dün akşam piyasalar kapandıktan sonra geldi. 15 dakika süren olağanüstü PPK toplantısında MB, faizini 300 baz puan artırdı. Böylece geç likidite pencesesi borç verme faiz oranı yüzde 13.5'ten yüzde 16.5'e yükseltildi. Dün asya seansında 4.92 TL'ye kadar yükselen dolar gün içinde 3.5 kuruşluk bir aralıkta hareket etti. TL'deki değer kaybı dün sadece günlük bazda yüzde 5'i, yılbaşından bu yana yüzde 23'ü ve son bir yıllık dönemde yüzde 35'i işaret ediyor.

Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamada "Yakın dönemde piyasalarda gözlenen sağlıklı fiyat oluşumları ve enflasyon beklentilerinin süregelen yükseliş genel fiyatlamaya davranışlarına dair riskleri artırmıştır. Bu çerçevede Kurul, fiyat istikrarını desteklemek amacıyla güçlü bir parasal sıkılaştırma

yapılmasına karar vermiştir" denildi. Açıklamada, Merkez Bankası'nın fiyat istikrarı temel amacı doğrultusunda elindeki bütün araçları kullanmaya devam edeceği vurgulandı. Ayrıca "Enflasyon görünümünde belirgin bir iyileşme sağlanana kadar para politikasındaki sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecektir" ifadesi de yineleni.

## BEŞTEPE'DE YOĞUN MESAİ

DÜNYA'nın edindiği bilgiye göre dün Beştepe'de dün Merkez Bankası yetkilileri ve ekonomi yönetiminin katıldığı geniş çaplı bir toplantı yapıldı. Döviz piyasasındaki gelişmelerin takip edildiği toplantı sonrasında PPK toplandı.

## YATIRIMCI BEKLE-GÖR YAPAR

Faiz kararının açıklanmasının ardından 4.87 civarında olan dolar/TL ilk etapta 4.60'a ka-

dar indi. Kur en düşük 4.55 TL'yi gördü. Hacımsız piyasada çok sert hareketler yaşandı. Kur, 4.62 TL düzeylerinde dengelendi. Analistler, dün gece yaşanan hareketleri değerlendiren "Şu anda TL işlem yapmanın maliyeti arttı" dedi. Yatırımcının "bekle-gör" politikası izleyeceğini vurgulayan bir analist, "Kur çitayı en tepeye getirdikten sonra yapılan 300 baz puanlık faiz artırımının etkisi de 30 kuruş oldu" dedi.

## EN YÜKSEK REEL FAİZ TL'DE

Artırım sonrası Türkiye'nin en yüksek reel politika faizi veren ülke olduğuna işaret eden İş Yatırım Araştırma Direktörü Serhat Gürle-yen, "Faiz artırımının olumlu etkisi olur. Merkez'in bu kadar bekleyip bopak kemiğe dayanınca faiz artırması Türk lirasının zayıf karnı olmaya devam eder" yorumunu paylaştı.

## Ege İhr. Birlikleri Başkanı Jak Eskinazi: Piyasaya yansır herkes durma noktasında

Döviz kurlarındaki yükselişin piyasadaki negatif etkisi her an daha hissedilir hale geliyor. Herkes durma noktasına geldi. Bu durumun ihracatçıya yaradığı düşününler var ama böyle bir şey sözkonusu bile değil. Çünkü ihracatçı fiyat veremiyor. Bugün Euro'yu 5.5 TL'den hesaplayıp fiyat verse yarın 6 TL'ye yükseldiğinde başkasının göre pahalı kalıyor. Bugün kuru 5.80'den hesap etse, yarın 5.50 olmayacağını kimse garanti etmiyor. Piyasasının stabil olmaması herkes için zor. Merkez Bankası son faiz artırımında hata yaptı. En az 2 puan artış yapmalıydı. Bu hamle seçime kadar işi götürürdü. Fakat böyle pansuman tedbirlerle yürümüyor. Ekran karşısında döviz kurlarını takip etmekte işimize konsantre olamıyoruz. İhracatçı için durum kötü, ithalatçı için hiç söyleyemiyorum. İç piyasada insanlar sattıkları malı yerine koymayacak duruma geliyorlar, sermayeler eriyor. Ticaret elden gidiyor. Kimse TL ile mal satmak istemiyor. Merkez Bankası'nın bir dahaki toplantıyı beklemeden faiz artırımına gitmesi lazım. Yoksa kurlar ipini koparıp gider. Bir an önce müdahale etmeli. Cumhurbaşkanı'nın faiz artırmak istemediğini biliyoruz. Fakat bu durumda farklı bir önlem alınması lazım.

## İNDER Başkanı Nazmi Durbakaym:

Bu artış gerçek değil, döviz inecek

Bu artış dövizin gerçek değerini ifade etmiyor. Bu rakamlar yarın öbür gün gerçek değerlerine inecek. Buna benzer bir durumu 2001 yılında yaşadık. O dönem dövizle bağladığımız işlerde bize ödeme yapmayın, nasıl olsa döviz normal seyrini bulacaktır dedik. Hakikaten 1700'lerden sonra yeniden 1500'lere düştü. Dövizle ilgili bir bağlantımız varsa onu ertelebiliyorsak erte-

## TOBB BAŞKANI HİSARCIKLIĞU:

Piyasalarda paniğe yol açmadan yönetilmeli

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ekonomi yönetimine Twitter adresinden üzerinden çağrı yaptı. İki tweetlik açıklamada Hisarcıklıoğlu şunları söyledi: "Şirket bilançoları ve enflasyon üzerinde ciddi bir risk oluşturan kur artışının, piyasalarda paniğe yol açmadan yönetilmesi son derece önemlidir. Ekonomi yönetimimizden piyasaları rahatlatacak ve yükseliş trendini tersine çevirecek güçlü tedbirleri ivedilikle bekliyoruz."

## İSTANBUL SANAYİ ODASI (İSO) BAŞKANI ERDAL BAĞÇIVAN:

Merkez Bankası üzerine düşeni yaptı

Merkez Bankası TL'nin korunmasında üzerine düşeni yaptı. TL, Türkiye'nin değerli markası, Merkez Bankası da Türkiye'nin en itibarlı kurumu. Dün olduğu gibi bugün de bunu savunmaktayız. Bugüne kadar Merkez Bankası'nın aldığı hiç bir karar kritik etme noktasında olmadı. Önemli olan Türkiye'de finansal istikrarın korunmasıdır. Finansal istikrarın korunması noktasında Merkez Bankamız zamanında proaktif olarak TL'nin korunmasında kendi kredibilitésine yakışır görevleri yapmalıdır. Bugünkü kararını da bu çerçevede değerlendiriyoruz.

## MÜSİAD BAŞKANI ABDURRAHMAN KAAZ:

Raiting kuruluşları algi manipülasyonu yapıyor

"Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in Türkiye ekonomisine yönelik bir algi manipülasyonu yapmayı amaçladığı görülmektedir. Kur üzerinden gerçekleştirilen manipülasyonlarla, mevcut hükümetimiz üzerinde baskı kurmak ve 24 Haziran Seçimlerine dolaylı yoldan müdahale yapılmak istenmektedir. Bu bağlamda Fitch'in, 24 Haziran Seçimleri sonrasında Türkiye'nin para politikasının bağımsızlığının azalacağına dair iddialarını; realliteden oldukça uzak, gayriciddi ve tamamıyla politik bir açıklama olarak değerlendiriyoruz."

## İTO BAŞKANI ŞEKİB AVDAĞIÇ:

Hepimize sükunet ve sabır gerekli

Reel sektörün kısa vadeli döviz açık pozisyonu yokken ve önceki göstergeler pozitif sinyali veriyorken, bu dalgalanmanın piyasa gereklerine uymadığı açık. Hepimize sükunet ve sabır gerek. Bunu başancca ekonomi yönetimi ve MB'nin atacağı adımlar kolaylaşacağı gibi, kullanacağı enstrümanlar da daha tesirli hale gelecektir.

lıyoruz. Mal alırken de eğer şu ortama erteleyebiliyorsak erteliyoruz. Bu döviz indi çıktı psikolojisiyle iş yapılmaz. Dolayısıyla döviz indi çıktı diye her dakika ne fiyat artırılır, ne de politika değiştirilir.

## ATSO Başkanı Davut Çetin:

Aşırı yükseliş herkes için belirsizlik yaratıyor

Bilindiği gibi reel sektörün 220 milyar dolar net döviz açığı var ve döviz kurunda yaşanan her 10 kuruşluk artış, dövizle kredi almış olan firmalara 22 milyar

liralık ek yük getiriyor. Bunun sonucunda özellikle döviz kredisi alarak yatırım yapmış olan şirketler ödeme güçlüğüne girmekte. Böyle bir kur artışı ancak mali kriz dönemlerinde görülür, dolayısıyla tüketici ve yatırımcı güveni sarsılmakta, ödemeler ertelenmekte ve ekonomi yavaşlamaktadır. Fiyat artışı, iç piyasada talebi daraltmaktadır. İhracata gitmeyen ürünlerin üreticisi zarar etmektedir. Kurda yaşanan aşırı yükseliş ve kestirilemezlik durumu ekonominin tüm paydaşları için belirsizlik yaratıyor. Ekonomi yönetimi kesinlikle ciddi önlemler almali-

dir, aksi halde TL'nin serbest dövizleşmiş finans sistemini ve iç piyasayı kilitleyecek noktaya gelebilir ve durup dururken mali krize girebiliriz. Şu anda cari açığı karşılayacak döviz girişi olmayı ve cepten yiyoruz. Bu hafta kesinlikle TL'de kan kaybının önüne geçilmesi zorunluluğu vardır. Halka güven vererek döviz mevduatının TL'ye geçişi vergisel teşviklerle özendirilmelidir. Seçime rağmen yeni bir orta vadede mali plan ile ekonomide mali disiplin ve finans sektörüne güveni güçlendirilmelidir. Yabancı sermayede güvensizliğe yol açan bütün konular gözden geçirilmelidir. Hukuk reformu, demokrasinin güçlendirilmesi, siyasi uzlaşma ortamı tesisi yönünde de adımlar atılmalıdır.

## Birleşmiş Markalar Derneği

(BMD) Başkanı Sinan Öncel:

Dükkan sahibi ve kiracı arasında sıkıntı doğacak

Tüm sektörleri etkilediği gibi perakende sektörüne de bu durum yansımaları olumsuz olacak. Böyle giderse güzel işler olmaz. Biliyorsunuz dükkanlar döviz ile kiralanıyor. Bu durumda dükkan sahibi ile kiracı arasında ciddi şekilde anlaşmazlıklar doğar. Karılığa ciddi şekilde olumsuz yansımaları olur. Döviz riskinin en aza indirilmesi için işten çıkarılmalar yaşanabilir. Merkez Bankası'nın bir düzeltme yapmasını umutla bekliyoruz.

## MOBSAD Başkanı Nuri Gürün:

"Seçime kadar dengesizlikler olacak"

Durum hiç iç açıcı değil. Hammaddemiz yurtdışından geliyor. 5 aydır hammaddeye ciddi şekilde zam geldi. Durum düzelmese bir zammın daha gelmesi kaçınılmaz. Mobilyanın tamamlayıcıları olan aksesuar ve menteşelerde de zam söz konusu. Yurtdışındaki bayilerimiz dolar bazında bizden indirim bekliyor. TL ile çalışılmıyorlar.



# Üven kazanma zamanı

Gün boyu beklenen Merkez Bankası faiz artırımını, piyasa kapanışından sonra geldi. Olağanüstü PPK'dan gelen adımın büyüklüğü 300 baz puan oldu. Faiz kararının açıklanmasının ardından dolar/TL ilk etapta 4.60'a kadar indi. Hacimsiz piyasada kur en düşük 4.55 TL'yi gördü. Bu artırımla Türkiye en yüksek reel faiz veren ülke oldu.

**TL'DE 4.92'NİN NEDENİ: "JAPON EV KADINLARI"**

ABD Doları karşısında bir hafta içinde yüzde 10'a yakın değer yitiren Türk Lirası, dün sabah Asya piyasalarının açılışından itibaren kademeli olarak yükselerek 4.92 TL seviyesini gördü. Asya piyasalarının gelen satış baskısının sahipleri ise Japon ev kadınları. Japon ev kadınları, 'BOJ'un politikaları sonucunda, düşük getiriler nedeniyle Japon finans piyasalarında aradığını bulamayan

dolayısıyla yüksek getiri sunan gelişmekte olan ülkelere giden ülkenin küçük yatırımcılarının temsil ediyordu. Türk tahvillerinde özellikle bu yılın başından bu yana Japon yatırımcıların tercihleri arasında girdiği ifade ediliyor. Tokyo merkezli Japon varlık yönetimi şirketi FPG'nin CEO'su Koji Fukaya, "Japon yatırımcıları için genelde yüksek faiz getirisi ekonomik temellerden daha önemlidir.

Ancak yatırım yaptıkları ekonomideki gidişatı tamamen de göz ardı etmezler" dedi. Tokyo Finansal Borsası verilerine göre, 15 Mayıs itibarıyla Japon yatırımcıların TL'nin, Japon yenine karşı değer kazanacağı tahmini doğrultusundaki yatırım pozisyonları 323 bin 537 adet. Bu pozisyonlar Aralık 2017'den bu yana yüzde 21 artış göstermişti.

## DOLARIN 2 AYLIK SEYRİ



### İİB Başkanı Ahmet Güleç:

Dövizdeki yükseliş psikolojiyi de etkiliyor

İstikrarsız bir şekilde ilerleyen döviz kurundaki yükseliş mali ve psikolojik yönden etkiliyor. Ama Türkiye'nin ekonomi alt yapısının dövizin bu noktaya gelmesiyle ilgisi yok. Önümüzde seçim dönemi var. Milletlin kararı ve demokrasi bu durumu düzeltecek."

### Prontotur Başkanı Ali Onaran:

Tatilci yurtdışına çekmeyi erteledi

Dövizdeki artışlar bizi etkiliyor. Satışlarda düşüşe neden oluyor. Dolarla sattığımız yerlerde etkilendik. Belirsizlik tatil alacak tüketicileri daha çok etkiliyor. Kararın ertelenip, beklemede kalıyor.

### TÜROFED Başkanı Osman Ayık:

Uçak biletleri zamlandı

Dövizdeki artışın turizmciiler için yararlı değil. Kurlardaki oynaklık bizim de maliyetlerimizi etkiliyor. Uçak biletleri bile artıyor. Turizmciiler olarak bizim bir avantajımız gelirlerimizin dövizle olması bir nebeze maliyetleri telafi etmemizi sağlıyor ama müşteri profiliz de belli harcaması da belli.

### TÜROB Başkanı Timur Bayındır:

Sanılmasın ki döviz turizmci seviniyor

Kur artışı ve yaşadığımız bu dalgalanma gelirleri etkiliyor. Döviz yükselince biz sevinmiyoruz sanıyorlar ama öyle olmuyor. Maliyetlerimizde yansıyor.

### Konya San. Od. Başkanı Mehmet Kültükcü:

Süreci panik havasına kapılmadan yönetmeliyiz

Olumsuz etkilerin önüne geçmek için tüm sanayicilerimizi ihracatçı yapmak zorundayız. Kurdaki bu yükselişler reel ekonominin hiçbir gerçeğiyle örtüş-

## ANTREPOLAR DOLDU HERKES BEKLEMEDE

Kurdaki artış iş dünyasını döviz ekranına kilitledi. "Çıkışı izlemekten iş yapamaz hale geldik" diyen iş dünyası temsilcileri acilen stabil bir piyasa düzenine kavuşmak istiyor. Ticaretin durduğu, antrepolardan mal çekilemediği için depoların dolduğu ve bunun ihracatçıya da maliyet artışı getireceği vurgulanıyor. Uluslararası Taahhüt ve Lojistik Hizmet Üreticileri Derneği (LUTIKAD) Başkanı Emre Eldener, "Kurdaki çok hızlı artışlar ticareti çok olumsuz etkiliyor" diyerek "Mal hareketini bıçak gibi kesilebiliyor. Mallar antrepolarda bekletiliyor. Şu anda gümrüklerde antrepolarda mallar dolup taşmış durumda. Kur artışından dolayı kimse malını çekmek istemiyor" bilgisini verdi. Eldener, "Bizim sektörümüzde ithalat-ihracat dengesi çok önemli. İthalat yükü azaldığı için TIR'lar boş dönebiliyor. Bu da ihracat navlununa artış olarak yansıtacaktır. 2001 yılında benzer bir durum yaşamıştık. Dev lojistik

firmaları aylarca ithalattan boş döndüğü için ihracat navlunu önemli oranda artırmış. Umuyoruz ki kur en kısa zamanda stabil bir noktaya çekilip" açıklamasında bulundu. Gemi ve Yat İhracatçıları Birliği (GYİB) Başkan Yardımcısı Başaran Bayrak, herkesin tedirgin olduğunu anlatarak, "Özellikle iç piyasada büyük sıkıntı yaşıyoruz. Fiyatlarımızı nasıl belirleyeceğimizi bilemiyoruz. Piyasa bu kur artışından çok olumsuz etkilendi. Kimse mal alıp satmıyor. Kur artışını yapmak istemiyor. Yurt dışından Türkiye batıyor yönünde spekülasyonlar var. Bu da yabancı yatırımcıyı etkiliyor. Mutlu değil. Stabil bir kur istiyoruz" dedi. Koster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği (KOSDER) Başkanı Hüseyin Kocabaşise "Kur artışından dolayı mal getiremiyor. Getirdiğinin fiyatını belirleyemiyor. Afrika'da bile kur 8 yıldır sabitlenmiş verdiğimiz" diye konuştu.

müyor. Satıcılar olarak bu süreci panik havasına kapılmadan yönetmeliyiz.

### Konya Tic. Od. Başkanı Selçuk Öztürk:

Şu anki durumu kriz olarak göremeyiz

TL'deki aşırı değer kaybı yine spekülatif bir durumun sonucu olduğunu düşünüyoruz. Eski TL'deki aşırı değer kaybı bir kriz meydana getirmekteydi. Fakat bugün bu kaybın bir kriz olmadığı, Türkiye ekonomisinde TL/Dolar kurunun psikolojik bir eşik olmadığı açıktır.

### BUTSO Başkanı Yusuf Keyik:

"Bir an evvel müdahale ile çıkış durdurulmalı

Kim merelere oymuyor, bunun altında yatan amaç ne, anlamakta zorlanıyoruz. Ama bunun ülke ekonomisini doğrudan olumsuz yönde etkilediğini biliyoruz. Yetkililerin bu gidişi durdurmasını bekliyoruz.

### Kayseri Tic. Odası Başkanı Ömer Gülsöy

Usta kapitanlar ani dümen kırmaz

Ticaret erbabımız ve üreticimiz bir gemi kapitanı gibi düşünmelidir kendilerini. Usta kapitanlar ani dümen kırmaz. Maliyet artışlarının hemen ve misliyle müşteriye yansıtılmak, aceleci davranmak anlamlı değildir. Bu durumda, üretimi daha verimli hale getirmeye yönelik tedbirler almamız doğru olacaktır.

### Kayseri SO Başkanı Mehmet Büyüksimiltçi:

Zor bir coğrafyada yaşamamız etkili

Geçen yıl yüzde 7,4 büyüyen bir Türkiye var. Ülkemizde siyasi istikrar ve güven çok önemli. Dolayısıyla ile kurdaki bu hareketliliğin geçici olduğunu düşünüyoruz.

## Türkiye en zayıf halka olarak görülüyor!

Türk Lirası'nın ABD Doları'na karşı son dönemde hızlı bir değer kaybına uğramasının, gelişmekte olan piyasalar içinde hali hazırda en zayıf halkalardan biri olarak görülen Türkiye ekonomisindeki kırılma kırılma artırılabileceği yorumları yapıyor.

Türkiye, yüksek cari açık ve dış finansman ihtiyacı dolayısıyla kırılan ülkeler grubunda. "Kırılan Beşli" tanımı ilk defa Morgan Stanley'nin 2013 yılının Ağustos ayında yayımladığı raporunda yer almıştı. Türkiye, Hindistan, Brezilya, Endonezya ve Güney Afrika'nın Kırılan Beşli'de o dönemde yer almasının nedenleri, bu ülkelerin yüksek cari açık oranları, yüksek enflasyon oranları ve büyüme performanslarındaki düşüş gösteriliyordu. 2017 yılında Standard&Poor's (S&P) içinde Türkiye, Arjantin, Pakistan, Mısır ve Katar'ın olduğu yeni bir kırılan ülkeler grubu hazırladı. Bu grupta Arjantin ve Türkiye yerini koruyor. S&P geçtiğimiz günlerde bu ülkelere ek olarak Ukrayna'nın da piyasalardaki değişimlere karşı en hassas ülkelerden biri olduğunu uyarısı yaptı. Türkiye, cari açık temelinde bakıldığında diğer ülkelere göre en kötü tabloyu ortaya koyuyor. Bu yılın ilk çeyreğinde cari açık neredeyse 16 milyar dolara geçen yılın iki katına çıktı. Morgan Stanley tarafından Türkiye ile aynı ligde gösterilen ülkelere Hindistan, Güney Afrika, Brezilya ve Endonezya 2013 yılına göre cari açıklarını ciddi biçimde aşağı çekmeyi başarmışken, Türkiye'nin o dönemde GSYİH'ye oranı yüzde 6,7 olan cari açığının IMF tahminlerine göre bu yıl yüzde 5,8 ile diğer tüm ülkelere yüksek olması bekleniyor. Türkiye ile cari açığı yüzde 5'in üzerinde gelmesi beklenen bir diğer ülke ise Arjantin. Bu ülkenin parası da yıla başından bu yana yüzde 23'ün üzerine çıktı.

### Sert ayrıştı

Cari açığın GSYİH'ye oranı, 2018, tahmini



## TL'deki gerileme sirayet etti

TL'nin dünki sert değer kaybının risk istahını törpülemesi diğer gelişen ülke paralarını da zayıflattı. Gelişen ülke piyasalarında sistemik risk endişesi, ABD ile Çin ticaretindeki yeniden bozulma hava, Avrupa'dan gelen zayıf imalat verisinin euroyu baskılaması gibi faktörlerin de etkilenmesiyle Macar Forint, Polonya Zlotisi, Çek Korunası gibi Doğu Avrupa paraları ve Meksika Pesosu, Rus Rublesi ve Güney Afrika Randı gibi paralar da Amerikan Doları karşısında geriledi. **DİŞ HABERLER**

## Gelişmekte olan ülkelere Türkiye kaynaklı risk var

Gelişen piyasalar denildiğinde ilk aklı gelen isimlerden milyarder yatırımcı Mark Mobius, piyasaya Türkiye uyarısı yaptı. Mobius'a göre Türkiye'deki negatif fiyatlamalar gelişen piyasalara bulaşabilir. Mobius, "Gelişen piyasalarda Türkiye kaynaklı negatif bulaşma etkiyi mümkün" dedi. Mobius, Arjantin ve Brezilya'nın da iyi olmadığını söyledi ve "Gelişen piyasalarda daha fazla aşağı yönlü hareket görülebilir" ifadesini kullandı.







# Merkez faiz arttırdı DÖVİZ GERİLEDİ

**DOLAR 4.55 TL'YE İNDİ**

■ Türkiye piyasaları dün tarihin en hareketli günlerinden birini yaşadı. Dolar, 4.66'dan 4.92 liraya kadar fırladı. Ekonomi Bakanı Zeybekci, "İlgili kurumlar sorumluluklarının gereğini yapmalı" dedi. Merkez Bankası akşam Para Piyasası Kurulu'nu olağanüstü topladı. Piyasayı fonladığı faizi yüzde 13.5'ten 16.5'e yükseltti, dolar 4.55'e indi. **10**

Currency	Rate
USD	82 = 86
EUR	63 = 106.7
GBP	42 = 46
CHF	4 = 8
DKK	5 = 6
SEK	4 = 5
NOK	8 = 0
AUD	0 = 4
CAD	2 = 5
JPY	4 = 5



## DOLAR 4.92 LİRAYI AŞTI PİYASALAR KAPANINCA MERKEZ BANKASI TOPLANDI



Fotoğraf: AKIN LELİK / AŞ / UHA

# MERKEZ'DEN FAİZ HAMLESİ

Türkiye piyasaları dün tarihinin en hareketli günlerinden birini yaşadı. Dolar, önceki günkü 4.66 seviyesinden 4.92 liraya kadar fırladı. Gün içinde 4.82-4.90 lira arası hareket yaşandı. Türkiye piyasaları kapandıktan sonra Merkez Bankası'ndan hamle geldi. Merkez Bankası piyasayı fonladığı Geç Likidite Penceresi faizini yüzde 13.5'ten yüzde 16.5'e çıkardı. Dolar, 4.55 liraya kadar geriledi.

**Şebnem TURHAN/ Neşe KARANFİL**  
TÜRK Lirası, dün tarihinin en dalgalı günlerinden birini geçirdi. Önceki gün 4.66 liradan kapanan dolar, önceki gece düşük hacimli Asya işlemlerinde 4.84 liraya yükseldi. Japon ev kadımlarının nisanın yeni karşısında değer kaybetmesiyle zarardan dönme satışlarının bu rekora neden olduğu belirtildi. Ardından, Türkiye piyasaları açıldı ve dolar 4.77-4.78 lira arasında işlem görmeye başladı. Avrupa piyasalarının açılmasıyla ortaklık karıştı. Hızla değer kazanmaya başlayan dolar 4.9282 lirayla tüm zamanların rekorunu kırdı. Ve gün boyu 4.82-4.90 lira arasında dalgalandı. Bankalararası piyasada dolarlarda son işlemler 4.8418 liradan yapıldı. Bu sert hareket sırasında ise Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci TL'deki dalga boyunun tehlikeli ve para politikaları ile müdahale edilmesi gereken bir alan olduğunu açıkladı. Analistler bu harekete geçeceğine yönelik işaret olarak yorumladı ve Türkiye piyasaları kapandıktan sonra da Merkez Bankası'ndan Para Politikası Kurulu'nun toplandığına ilişkin açıklama geldi. Bu açıklama uluslararası piyasalarda 4.84 liradan işlem gören doların 4.64 liraya geriletmeyi başardı. 15 dakika sonra Merkez'den PPK sonucuna ilişkin açıklama yapıldı. Merkez, politika faizi, faiz koridoru alt ve üst sınırında değişiklik yapmadı. En son nisan toplantısında 75 baz puan artırdığı ve piyasayı fonladığı Geç

Likidite Penceresi faiz oranını ise 300 baz puan yükseltti. Merkez, Geç Likidite Penceresi faizini yüzde 13.5'ten yüzde 16.5'e çıkardı. Bu kararlar dolar 4.55 liraya kadar geriledi.

### GÜÇLÜ SIKILAŞTIRMA

Merkez açıklamasında şöyle denildi: "Yakın dönemde piyasalarda gözlenen sağlıksız fiyat oluşumları ve enflasyon beklentilerinde süregelen yükselmiş genel fiyatlamaya davranışlarına dair riskleri artırmıştır. Bu çerçevede Kurul, fiyat istikrarını desteklemek amacıyla güçlü bir parasal sıkılaştırma yapılmasına karar vermiştir. Fiyat istikrarını temel amacı doğrultusunda elindeki bütün araçları kullanmaya devam edecektir. Enflasyon görünümünde belirgin iyileşme sağlanana kadar para politikasındaki sıkı duruş kararlılıkla sürdürülecektir. Her türlü verinin ve haberin Kurul'un geleceğe yönelik politika duruşunu değiştirmesine neden olabileceği önemle vurgulanmıştır." Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ise Twitter'dan Merkez'i desteklediğini duyurdu. Bu açıklama doları düşüşü hızlandırdı. Şimşek, "Hükümet cari açığı düşürmek ve TCMB'nin dengeleme çabalarına katkı için mali disiplini korumaya ve yapısal reformları hızlandırmaya kararlı. TCMB Başkanı ve PPK üyelerinin TL'deki düşüşü ve fiyat istikrarını sağlamak için atacakları gereken her adımda tam desteğim var. Türkiye'nin hiçbir makroekonomik problemi çözülemez değil, daha önce çözdük yine yapabiliriz" dedi.

### İŞ DÜNYASINDAN 'TEDBİR' ÇAĞIRISI

İş dünyası temsilcileri de da bu dalgalanmalara karşı üst üste açıklamalar yaptı. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Twitter hesabından "Şirket bilançoları ve enflasyon üzerinde ciddi bir risk oluşturan kur artışı, piyasalarda paniğe yol açmadan yönetilmesi önemlidir. Ekonomi yönetiminin piyasaları rahatlatacak ve yükselmiş trendini tersine çevirecek güçlü tedbirleri ivedilikle bekliyoruz" dedi. TIM Başkanı Mehmet Büyüüksel Bloomberg HT'ye "Ekonomiye düzene girmesi için bir yandan Merkez Bankası'nın bir yandan hükümetimizin gerekli tedbirleri almasını bekliyoruz" dedi. İTO Başkanı Sekib Avdagic, "Panic içinde olmadan toplumdaki olumsuzluk istenen psikolojik baskının sonlandırılmasına ihtiyacımız var. Bunu başarmaya ekonomi yönetimi ve Merkez Bankası'nın, kullanacağı enstrümanlar daha tesirli hale gelecek" diye konuştu. Bu arada TCMB'nin faiz artırımını ardından açıklama yapan İSO Başkanı Erdal Bahçivan da, "Merkez Bankası TL'nin korunmasında üzerine düşen görevi yapıyor" dedi.

### BORSA, TL'YE DÖNDÜ

Borsa İstanbul Grubu döviz varlıklarının tamamının Türk Lirası'na çevrildiğini duyurdu.

### TURKCELL'DEN 'SAĞLAMIZ' MESAJI

TURKCELL Genel Müdürü Kaan Terzioğlu, piyasalarda irrasyonel fiyat hareketleri gözlemlediklerini belirterek "Güncel çalkantıların geçici olduğunu düşünmekle beraber, finansal tablolarımıza olan etkileri asgariye indirecek önlemlerimizi almaya sürdürüyoruz. Nisan 2018 itibarıyla konsolide bilançomuzda 248 milyon dolar açık pozisyonumuz bulunmaktadır. Bilançomuzda henüz yansımamış olmakla birlikte, döviz açık pozisyonumuz bulunmamaktadır" diye konuştu.



## 'Merkez Bankası üzerine düşen görevi yaptı'

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**  
Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Merkez Bankası TL'nin korunmasında üzerine düşen görevi yaptı." dedi.

Bahçivan, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu'nun (PPK), Geç Likidite Penceresi (GLP) borç verme faiz oranını yüzde 13,50'den 16,50'ye yükseltmesine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Merkez Bankası'nın TL'nin korunmasında üzerine düşen görevi yaptığını dile getiren Bahçivan, şunları kaydetti: "Türk lirası Türkiye'nin en değerli markası, Merkez Bankası da Türkiye'nin en itibarlı kurumu. Dün olduğu gibi bugün de bunu savunmaktayız. Bugüne kadar Merkez Bankası'nın aldığı hiçbir kararı kritik etme noktasında olmadık. Önemli olan Türkiye'de finansal istikrarın korunmasıdır. Finansal istikrarın korunması noktasında Merkez Bankamız zamanında proaktif olarak TL'nin korunması konusunda kendi kredibilitesine yakışan görevleri yapmalıdır. Bugünkü kararını da bu çerçevede değerlendiriyoruz."